ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 декабря 2023 г.  г. Изобильный №                           2112

О координационном совете по
развитию туризма в Изобиль-
ненском муниципальном окру-
ге Ставропольского края

В соответствии со статьей 3.3 Федерального закона от 24 ноября 1996

года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федера-

ции», пунктом 9 статьи 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях координации мероприятий по развитию ту-

ризма и продвижению туристического потенциала Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, администрация Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по развитию туризма в Изобиль-

ненском муниципальном округе Ставропольского края (далее – координаци-

онный совет по туризму).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав координационного совета по туризму.

2.2. Положение о координационном совете по туризму.

3. Признать утратившими силу постановления администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края:

от 18 января 2019 г. № 30 «О координационном совете по развитию ту-

ризма на территории Изобильненского городского округа Ставропольского

края»;

от 28 января 2020 г. № 119 «О внесении изменений в состав координа-

ционного совета по развитию туризма на территории Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 18 января 2019 г. № 30»;

2

от 12 июля 2021 г. № 860 «О внесении изменений в состав координа-

ционного совета по развитию туризма на территории Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 18 января 2019 г. № 30»;

от 23 ноября 2021 г. № 1472 «О внесении изменений в состав коорди-

национного совета по развитию туризма на территории Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 18 января 2019 г. № 30»;

от 07 декабря 2022 г. № 1845 «О внесении изменений в состав коорди-

национного совета по развитию туризма на территории Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 18 января 2019 г. № 30»;

от 22 марта 2023 г. № 374 «О внесении изменений в состав координа-

ционного совета по развитию туризма на территории Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 18 января 2019 г. № 30»;

от 22 сентября 2023 г. № 1401 «О внесении изменений в состав коор-

динационного совета по развитию туризма на территории Изобильненского

городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 18 января 2019 г. № 30».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Гекк Ю.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 28 декабря 2023 г. № 2112

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по развитию
туризма в Изобильненском муниципальном округе

Ставропольского края

1. Координационный совет по развитию туризма в Изобильненском

муниципальном округе Ставропольского края (далее – координационный со-

вет по туризму) является межведомственным коллегиальным органом при

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края и образован в целях координации мероприятий по развитию туризма и

продвижению туристического потенциала Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края.

Координационный совет по туризму в своей деятельности руковод-

ствуется действующим законодательством Российской Федерации и Ставро-

польского края в сфере туризма, Уставом Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края, и настоящим Положением.

2. Основными задачами координационного совета по туризму являются:

2.1. Принятие и реализация мер по развитию приоритетных направле-

ний туризма на территории Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края.

2.2. Содействие созданию благоприятных условий для беспрепятствен-

ного доступа туристов (экскурсантов) к туристским ресурсам, находящимся

на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края.

2.3. Организация и проведение мероприятий в сфере туризма на муни-

ципальном уровне.

2.4. Участие в мероприятиях в сфере туризма на межмуниципальном

региональном, межрегиональном и всероссийском уровнях.

2.5. Содействие продвижению туристического потенциала Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края.

3. Координационный совет по туризму осуществляет следующие функ-

ции:

3.1. Подготовка проектов нормативных правовых актов Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края по вопросам развития

туризма на территории округа.

2

3.2. Сбор статистических данных, проведение анализа развития и раз-

работка предложений по вопросам туристической деятельности на террито-

рии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

3.3. Принятие мер по сохранению и популяризации историко-

культурного наследия и достопримечательностей Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края.

3.4. Участие в организации мероприятий, направленных на формирова-

ние привлекательного для туристов имиджа Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края.

3.5. Выработка рекомендаций органам и учреждениям Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края по вопросам развития ту-

ристской деятельности.

3.6. Организация взаимодействия организаций и учреждений, индиви-

дуальных предпринимателей в сфере туризма на территории Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края.

3.7. Размещение в средствах массовой информации материалов по во-

просам в сфере туризма.

4. Координационный совет по туризму состоит из председателя, секре-

таря и членов комиссии, являющихся руководителями заинтересованных ор-

ганизаций и учреждений.

5. Заседания координационного совета по туризму проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания координационного совета по туризму проводит председа-

тель. В случае его отсутствия, а также по его поручению заместитель предсе-

дателя может выполнять функции председателя координационного совета по

туризму. Заседание координационного совета по туризму считается право-

мочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

Члены координационного совета по туризму участвуют в заседаниях

без права замены. В случае отсутствия члена координационного совета на за-

седании комиссии, он имеет право представить свое мнение по рассматрива-

емым вопросам в письменной форме.

6. Председатель координационного совета по туризму:

руководит работой координационного совета;

утверждает планы работы координационного совета;

определяет место и время проведения заседаний координационного со-

вета, утверждает повестку дня;

председательствует на заседаниях координационного совета;

дает поручения членам координационного совета;

подписывает документы координационного совета;

координирует деятельность координационного совета, контролирует

исполнение поручений.

3

7. Секретарь координационного совета по туризму:

обеспечивает подготовку планов работы, формирует повестку дня засе-

даний, организует подготовку материалов к заседаниям координационного

совета;

информирует членов координационного совета о месте и времени про-

ведения очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми ма-

териалами;

оформляет протоколы заседаний координационного совета;

контролирует выполнение решений координационного совета.

8. Решения координационного совета по туризму принимаются про-

стым большинством голосов присутствующих на заседании членов коорди-

национного совета.

В случае равенства голосов решающим является голос председатель-

ствующего на заседании координационного совета.

Решения, принимаемые на заседаниях координационного совета по ту-

ризму, оформляются протоколами, которые подписывают председательству-

ющий на заседании координационного совета по туризму и секретарь коор-

динационного совета.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 28 декабря 2023 г. № 2112

СОСТАВ

координационного совета по развитию туризма
в Изобильненском муниципальном округе

Ставропольского края

Форостянов Владимир
Васильевич

Глава Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, председатель координаци-
онного совета

Гекк Юлия
Анатольевна

заместитель главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя координационного сове-
та

Мешечко Наталья
Вячеславовна

главный специалист отдела социального развития и
туризма администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края, секретарь
координационного совета

Члены координационного совета:

Аверина Татьяна
Сергеевна

начальник отдела социального развития и туризма
администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

Глушко Мария
Геннадьевна

директор муниципального бюджетного учрежде-
ния Центр по работе с молодёжью «Феникс»
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края (по согласованию)

Захаров Юрий
Алексеевич

начальник отдела культуры администрации
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края

Локтионов Сергей
Викторович

председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края

Смирнова Ирина
Владимировна

директор государственного бюджетного учрежде-
ния культуры Ставропольского края «Музей исто-
рии Изобильненского района» (по согласованию)

Фатеев Виталий
Владимирович

директор муниципального бюджетного учрежде-
ния дополнительного образования «Спортивная
школа» Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

2

Шубная Татьяна
Викторовна

директор государственного бюджетного учрежде-
ния социального обслуживания «Изобильненский
социально-реабилитационный центр для несовер-
шеннолетних» (по согласованию)